copis Romanís, Longobardis, atque ultramontanis judicantibus,

consentiente & accláraante Ermengáudo Comité cum clericis

& optimatibus, qui de regíone illa ibi aderant , una cum se-

natu & militia Romana Longobardarum & ultramorítanorum,

1^1)
pralibatum. (2) suhriferet. (3) foret, (4) ac, (5) capítulos.

\6) constitutor. (jy »iíí^4. . ^
Kk2
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privilegio nostrx auctoritatis confirmando & corroborando
Arnulphum prasnominatum Episcopum in ordine pontificali Ec-
sise Ausonensis statuimus atque sublimavimus, anulumque &
virgam pastoralem ei dedimus

,
ligandi solvendique potestatem

vice Apostolorum & nostra ei concessimus , & Episcopatum
prgefatLim una cum praecepto Domini Augusti cum ómnibus
suis pertinentiis, quae adsedem ipsana pertinent vel pertinere de-

bent, illi stabilimus 5 ita ut nullus homo vel judicialis (1) potes-

tas in prasfato Episcopatu vel sede aliquid contra hunc Arnul-
phum Episcopum sive successores suos temerario ausu contra
Ecclesiam [seu res] S. Petri , seu S. Mariae in vico Ausonensi
sitas dirumpere

,
invadere, surripere , vel dehonestare , aut d¡-

laniare^aut aliquid per vim auferre , contendere , vel extorque-

re praesumat, id est , nec parochias, ñeque fiscos, nec prasdia,

aut castella, ñeque monetam
, ñeque telonea , (2) n^que pas-

cuaria, ñeque omnia quidquid dici vel nominari potest, seu

etiam abbatias, quae ad jus Ecclesiae pertinent. Si quis autem
contra hoc nostri privilegü robur vel contra jus supradictarum

Ecclesiarum, sive pr^taxati(3) Episcopii , vel contra Canónicos
ibidem Deo famulantes , ad írrumpendum venerit, aut in aliquo

molestiam fecerit, aut laeserit, nisi resipuerit, anathematis vin-

culo ex auctoritate beati Petri & aliorum Apostolorum atque ex

parte nostra sciat se esse excommunicatum & cum Juda tradi-

core (4) catenis igneis nodatum. tií, oíoíbi>ntii

Scriptum per manus Petri Notarii & Scrinarii Sanctae Ro-
mana EcclesÍ2e*in.mense Madio, Indictione XL
2 .' 'f;í> .; í Bene válete. ^ .?í)1r^^

Benedictus Sanctse Roinanx Ecclesias Archidiaconus ,
qui

deposuit Guadaldum..
- Joaniies^'üiaconusi.Sanctse iRomanse Ecclesias ,

qui Honjó
vócor. ->ií.íJ¿ 2ÍíiKmcn":ii^iití $>upj£ ^tijy.w.cji i'Mny:>

Ego Notkerüs Saticíae Leodiceisis Eccleáse- Éfiscopiis mh$ü^

Cripsi. ^ . '::;!;•
. r;b '\:'^

.

•

Benedictas Diaconus:j'ií:hicdosnoJ ancm-

5^ Joannis Diaconus Sanctx Ecclesiae Romanae.

(i) judiciaria, (2) telonios, (3) pr^ce^ta. ,^\.4trodi^e l^^kiniy*-*^^ (C;
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Petrus Abbas , qui in Synodo, quod hoc privilegium narrat

resedi & subscripsi.

Ego Otto Dei gratia Romanomm Imperator Augustus subs-

cripsi.

Anno pontificatus Domni Gregorii Summi Pontificis & uni-
versalis quinti Papx in sacratissima Sede Beati Petri Apostoli

tertio
5
imperante Domno tertio Ottone á Deo coronato

,
mag-

no & pacifico Imperatore , anno secundo , in mense Madio , &
Indictione XI.

Joannes Praefectus & Comes Palatii atque dativas judex.

VIH.

LITTERJE , mCTm FORMATE , AB
Ermengaudo , Narbonensi Preside , Arnulfo

Ausonensi tradita. Anno ioo¿.

xxxx kccc 1 rxxx
!
1 Iviri ccc VIIlI c c

In
1 T n 1A|H T H

1
C:

1

anni Dni I Tndfc. I

m V
I

ni jcjQ

PAtri in exhausta claritudine poUenti
, nobisque solemni

charitatis glutino coherenti, apostolatus ápice dignitersu-
blimato

, Cathedrx Romanas regenti vocitato Jhi ,
qui gratia

Dominidicitur,Ermengaudus perhumilis almiNarbonen. throni
superas Beatitudinis muñere opilio

, quiquidem actualiter de-
centiuSj quidquid speculative felicius. Igitur si prosperrimis for-
tuniorum copiis valetis immensas cunctoi iim Opifici a^imus gra-
tias

5 quia ita est ut devotissime , ac si pro nobis continuatis
precibus insistere cupimus. Nos quoque in sospitatis statu , li-

cet ínter varias saeculi hujus procellas animus titubet fore Pa-
ternitati vestras fidelissimos indigitamus ante omnia supplicantes
juxta Dominicam & Apcstolicam instiíutionem tam vestris sa-
cris sedulisque precibus

,
quam vestiorum orationibus , Nos

•gregemque nobis commissum Altissimo dignemini commendare,
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qui identidem & nostris propriis & commissorum votis Nos
vobis gregique vobis deposito alternata vicisitudine pro viribus

recompensabimur. Intimamus etiam vestrae sagacitati hunc
Pontificem Ausonensem nomine Arnulfum nostra Dioecesi na-
tum 5 renatum in Christo , coníirmatum , tonsuratum

,
grada-

tim ordinatum
,

meisque manibus Episcopum factum , & in

praefatam Sedem inthronizatum. Agnovimus namque illius vo-
||

luntate peregre ad Sepulchrum Dominicum invisere
,
atqua

'

trans Pontum transmeare. Convocavimus una Pontifices omnes
nostrae Dioecesis , & aíFati sumus de hoc quod agendum sit.

Scimus namque, quod sacri prohibent Kanones , ut Episcopus

nequáquam absens sit amplius hebdomadibus tribus á Sede pro-

priaj sed mos inolevit in Sancta Ecclesia , ut Pontifices per-

gerent usque ad Sanctorum Petri & Pauli Apostolorum limi-

na invisenda 5 ac per hoc petivit nobis, ut ei transitum , re-

licto in loco suo Visitatore su3e Ecclesiae
, qui eam visitet ac